THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
UBND QUẬN PHÚ NHUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 554/2008/QĐ-UBND
	Phú Nhuận, ngày 30 tháng 6 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ TỔ CHỨC CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN PHÚ NHUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận - huyện;
Căn cứ Hướng dẫn số 441/HD-SNV ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội vụ thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận - huyện;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sắp xếp lại tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận, theo danh mục đính kèm.
Điều 2. Nguyên tắc tổ chức; vị trí và chức năng; nhiệm vụ, quyền hạn; chế độ làm việc và trách nhiệm của Thủ trưởng cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận thực hiện đúng theo quy định tại Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ.
Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và tài khoản riêng theo quy định.
Điều 3. Tổng biên chế, quỹ lương hành chính của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận do Ủy ban nhân dân quận phân bổ căn cứ vào tổng biên chế được Ủy ban nhân dân thành phố giao theo chỉ tiêu kế hoạch hàng năm và tình hình thực tế của quận cho phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ công tác của địa phương.
Điều 4. Giao Trưởng phòng Nội vụ hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết định này và chủ trì phối hợp với các cơ quan chuyên môn xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận theo Quy chế (mẫu) do Ủy ban nhân dân thành phố ban hành trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận phê duyệt theo quy định.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày ký.
Thay thế Quyết định số 123/2005/QĐ-UB ngày 31 tháng 01 năm 2005 và Quyết định số 1219/2006/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2006 của Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận về tổ chức các cơ quan chuyên môn và thành lập phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận;
Điều 6. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận, Ủy ban nhân dân 15 phường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Sở Nội vụ TP (để báo cáo);
- TT/QU-TT/HĐND quận;
- Các Phó CT/UBND quận (để biết);
- Lưu VT, B(30).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN
CHỦ TỊCH

Phạm Công Nghĩa

…………………
8. Phòng Y tế:
Là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận, có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà nước về chăm sóc và bảo vệ sức khoẻ nhân dân, gồm: Y tế cơ sở; y tế dự phòng; khám, chữa bệnh, phục hồi chức năng; y dược cổ truyền; thuốc phòng bệnh, chữa bệnh cho người; mỹ phẩm; vệ sinh an toàn thực phẩm; bảo hiểm y tế; trang thiết bị y tế; dân số-kế hoạch hóa gia đình.
9. Thanh tra quận:
Là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận, có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà nước về công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong phạm vi quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân quận; thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng theo quy định của pháp luật.
10. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận:
Là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận, có chức năng tham mưu tổng hợp về hoạt động cho Ủy ban nhân dân; giúp Ủy ban nhân dân quận về công tác dân tộc; giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân về chỉ đạo, điều hành; cung cấp thông tin phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân và các cơ quan nhà nước ở địa phương; đảm bảo cơ sở vật chất, kỹ thuật cho hoạt động của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân.
11. Phòng Kinh tế:
Là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận, có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà nước về tiểu thủ công nghiệp; khoa học và công nghệ; công nghiệp; thương mại; đăng ký kinh doanh, thống nhất quản lý kinh tế hợp tác xã, kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân.
12. Phòng Quản lý đô thị:
Là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận, có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà nước về kiến trúc; quy hoạch xây dựng; phát triển đô thị; nhà ở và công sở; vật liệu xây dựng; giao thông; hạ tầng kỹ thuật đô thị (gồm: Cấp, thoát nước; công viên, cây xanh; chiếu sáng; bến, bãi đỗ xe đô thị); phòng chống thiên tai (lũ, lụt bão,...).